ПРОТОКОЛ № 75                                                                                                                                              Заседания Совета
Саморегулируемой организации                                                                                                                         Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                          «29» апреля 2013г.
Количество членов Совета 12
Присутствовало 12 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Кадькало С. Ф.

3. Костин  П. И.

4.Крохмаль А.В.

5. Кирьязиев В.П.

6.Панасюк Л.Н.

7. Корнилова О.Ю.

  8. Морозова Т. Г.

              9. Благородов В.В.

  10. Шмаров Ю.Л.

  11. Нерсесянц Н.Н.

  12.Колесник В.А.
Заседание правомочно принимать решения
Председатель заседания Совета – Полянский Эдуард Алексеевич
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.
Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО НП «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета
                                                   Повестка дня:
1. Внесение  изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением  некоторыми членами СРО НП «ПРО» количества видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и замене им свидетельства.
2. Внесение изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением юридического адреса члена СРО НП «ПРО» и замене ему свидетельства.
3. Внесение  изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с реорганизацией в форме присоединения члена СРО НП «ПРО»
Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило.
1. По первому вопросу   выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А.в связи с изменением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заменить свидетельство:
1.ООО «Росжилстрой»

Решили:
Рассмотрев поступившее заявление от члена СРО НП «ПРО», заменить свидетельство в связи с добавлением в свидетельство вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:

1. ООО «Росжилстрой» добавить вид работ 13, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), ООО «Росжилстрой» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) пятьдесят миллионов рублей (50 000 000руб.).

Принято: единогласно.
По второму вопросу выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А. о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО»  в связи с изменением юридического адреса и замене свидетельств следующим членам СРО НП «ПРО»
1. ООО «СтройМакс»
  Решили:
Внести изменения в перечень членов СРО НП «ПРО» и выдать новое свидетельство, а именно изменить юридический адрес:

1.ООО «СтройМакс» Новый юридический адрес: 344002, Россия, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул.Суворова, 10. Литер «А».
Принято: единогласно.
По третьему вопросу выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А. с внесением изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с реорганизацией члена СРО НП «ПРО» Муниципальное предприятие «Архитектура и строительство» г. Азова в форме присоединения к Муниципальному предприятию «Архитектурное бюро технической инвентаризации»
Решили:
Рассмотрев  арбитражную практику, Совет СРО НП «ПРО» принял решение о возможности в данном случае произвести замену свидетельства. Внести  изменение в перечень членов СРО НП «ПРО» изменить наименование, адрес, ИНН, ОГРН в соответствии с представленными уставными документами реорганизованного лица в форме присоединения. Выдать новое свидетельство члену СРО НП «ПРО» Муниципальное предприятие г. Азова «Городской центр технической инвентаризации, архитектуры и строительства» (МП г.Азова «ГЦТИАиС»)
Новое наименование: Муниципальное предприятие г. Азова «Городской центр технической инвентаризации, архитектуры и строительства» (МП г.Азова «ГЦТИАиС»)

Юридический адрес: 346780, Ростовская область, город Азов, ул. Московская,23.
ИНН 6140005190

ОГРН 1026101793332
Принято: единогласно.
Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.
Секретарь                      ________________________ Быкадорова И.О.